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Opfølgning vedrørende SU og unge anbragt uden for hjemmet 

 

Uddannelses- og Forskningsudvalget har bedt om en opfølgning på den daværende 

uddannelses- og forskningsministers svar af 7. januar 2016 til udvalget (2015-16 

UFU Alm. del spørgsmål 56).  

 

I dette svar oplyste den daværende minister, at Styrelsen for Videregående Uddan-

nelser var i dialog med Social- og Indenrigsministeriet om en eventuel justering af 

praksis for, hvornår unge anbragt uden for hjemmet anses at få anden offentlig 

støtte, der udelukker SU, og at det var forventningen, at der kunne opnås afklaring 

af dette spørgsmål i forbindelse med møde i januar 2016 eller snarest derefter. Den 

daværende minister oplyste i svaret også, at der dog var tale om en kompleks pro-

blemstilling, som kunne kræve yderligere afdækning, inden der kan opnås en ende-

lig afklaring. 

 

I forbindelse med drøftelserne på mødet i januar 2016 og senere møder mellem 

Styrelsen for Videregående Uddannelser og Social- og Indenrigsministeriet er det 

konstateret, at der ikke på nuværende tidspunkt foreligger tilstrækkelige oplysnin-

ger om antallet af uddannelsessøgende, anbragte unge og deres nuværende ind-

tægtsgrundlag. 

 

På den baggrund blev det vurderet, at der er et behov for yderligere afdækning af, 

hvad gruppen af anbragte unge i dag har som indtægtsgrundlag, før der kan tages 

stilling til konkrete forslag til eventuel justering af praksis for SU til denne gruppe 

unge. 

 

Social- og Indenrigsministeriet har bedt Ankestyrelsen om at igangsætte en vel-

færdsundersøgelse, der skal belyse, hvad gruppen af anbragte unge i dag har som 

indtægtsgrundlag og egenbetaling i forbindelse med anbringelsen (efterværnet). 

Undersøgelsen er igangsat, og resultaterne forventes at foreligge i slutningen af 

februar 2017. Resultaterne fra Ankestyrelsens analyse forventes at indgå i den sam-

lede afdækning af efterværnsområdet, som satspuljekredsen har iværksat til brug 

for satspuljeforhandlingerne i efteråret 2017. 

  

Resultaterne af undersøgelsen vil desuden indgå i overvejelserne om forsørgelses-

grundlaget for unge i efterværn og herunder i forhold til SU. 
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